

św
Hu
róż
ch
cz
su
|
tec
dyl
dw
Uc
z n
C
tyt

sh
te
h,
ry
m
ni
by
a.
ki.
ści
ko

ów
Patrycja Leś

UCZNIOWIE I NAUCZYCIELE Z JAWORZA I BIELSKA W INSTYTUCIE BIOLOGII

W ramach podpisanych umów i porozumień 27 IX 2013 r. uczniowie i nauczyciele z Gimnazjum Nr 1 im. gen. Stanisława Maczka w Jaworzu oraz IV LO im. KEN w Bielsku – Białej przebywali w Instytucie Biologii Uniwersytetu Pedagogicznego. Przyjazd zorganizowali mgr Andrzej Stąsiek – emerytowany nauczyciel biologii z Gimnazjum w Jaworzu i mgr Grzegorz Olejnik nauczyciel biologii, opiekun Muzeum Flory i Fauny Morskiej z tego Gimnazjum. Wraz z uczniami przyjechała Pani Dyrektor Gimnazjum w Jaworzu mgr Barbara Szermańska oraz Pani Wicedyrektor mgr Jadwiga Spodzieja.

Z uczniami z IV LO przyjechał Dyrektor – również absolwent biologii, mgr Mirosław Sapeta oraz nauczycielki mgr Kula Janina i mgr Agnieszka Jędrusiak – Malec.

Ponadto w wyjeździe uczestniczył Radny Gminy Jaworze kapitan żeglugi wielkiej Jerzy Ryrych.

Wielu z uczniów i nauczycieli przebywało w Instytucie Biologii nie po raz pierwszy, jednak pierwszy raz w nowym budynku, oddanym do eksploatacji w ubiegłym roku. Budynek został wybudowany i wyposażony w najnowocześniejszą aparaturę w dużym stopniu dzięki dotacjom z Unii Europejskiej. Podczas kiedy Kadre nauczycielską podejmował kawą i ciastkami dyrektor Instytutu prof. dr hab. Andrzej Rzepka, uczniowie zwiedzali sale i pracownie.

Na początek uczniowie zapoznali się z ofertą studiów prowadzonych przez Instytut. Szczególnie było to skierowane do licealistów, którzy w najbliższym czasie będą decydować jaki kierunek studiów wybiorą, ale także do gimnazjalistów bowiem może wpłynąć na charakter i ukierunkowanie ich zainteresowań. Następnie uczniowie podzieleni na grupy zwiedzali nowoczesne pracownie w Instytucie. Każda grupa przeszła przez wszystkie zaplanowane do prezentacji pracownie. Uczniowie mieli możliwość obserwowania prostych doświadczeń, zapoznania się z najnowocześniejszą aparaturą badawczą, oraz zobaczyli nowoczesnie urządzone zielnik porostów.

W poszczególnych pracowniach zajęcia prowadzili i na wszelkie pytania odpowiadali doświadczeni pracownicy, specjaliści w prezentowanych dziedzinach dr Katarzyna Gawrońska, dr Anna Barbasz, mgr Katarzyna Możdżeń, mgr Barbara Kreczmer, dr Tomasz Bator, dr Michał Nosek, zielnik prezentowała Pani Ewa Korzeniak.

Po spotkaniu z Dyrektorem Instytutu do uczniów dołączyli opiekunowie i wspólnie zwiedzali Instytut a następnie w holu Uczelni zapoznali się z wykazem Doktorów Honoris Causa uhonorowanych tym tytułem przez Senat Uniwersytetu.

Po pobycie na Uniwersytecie uczestnicy wycieczki udali się do krakowskiego Ogrodu Zoologicznego gdzie przewodnikiem był pracownik UP dr M. Guzik, który również zorganizował i koordynował pobyt gości w Instytucie. Pogoda dopisała i wiele zwierząt było na wybiegach więc uczniowie mogli podziwiać znane z lekcji biologii ciekawe i egzotyczne zwierzęta. Jak zwykle zainteresowanie wzbudziły duże koty – tygrys, lwy czy pantery śnieżne ale także niewielkie ale wielce sympatyczne liski pustynne – fenki, których wielkie uszy są charakterystyczną cechą tych zwierząt. Wielkim zainteresowaniem cieszyło się egzotarium, gdzie na ekspozycjach można było oglądać niewielkie, mierzące kilka centymetrów długości, jednak obdarzone najsilniejszym jadem, płazy z grupy drzewołazów.

Na tym zakończył się pobyt uczniów w Krakowie. Druga część zajęć miała miejsce następnego dnia w Gimnazjum w Jaworzu. Zajęcia w szkole zorganizował mgr Grzegorz Olejnik.

Na początek odbył się wykład dr Jacka Proszyka połączony z prezentacją jego zbiorów owadów, występujących w okolicy Jaworza. Jako kolejne odbyły się zajęcia prowadzone przez przybyłych z Krakowa pracowników UP, botanika dr Ryszarda Kozika i zoologa

dr Marka Guzika. W ramach zajęć z botaniki uczniowie przy użyciu prostych kluczy uczyli się oznaczania pospolitych gatunków drzew i krzewów.

Po tych zajęciach dr M. Guzik przeprowadził egzamin dla kolejnej grupy przewodników po Muzeum Flory i Fauny Morskiej. Wszyscy zdający wykazali się dużą wiedzą i bardzo dobrym przygotowaniem do czekającej ich funkcji. Jest to zatem kolejna grupa przewodników przygotowywana przez mgr Grzegorza Olejnika – opiekuna Muzeum Flory i Fauny Morskiej oraz Ligi Morskiej i Rzecznej, która przejmie, niewątpliwie z sukcesem, funkcje przewodników w miejsce kolegów i koleżanek, absolwentów Jaworzańskiego Gimnazjum.

Warsztaty przeszły do historii. Cieszy fakt, że dzięki zaangażowaniu kadry dydaktycznej z Jaworza i Bielska ponad 40 osobowa grupa uczniów ciekawie spędziła czas i w Krakowie i w Jaworzu

Pracownik naukowy UP w Krakowie

dr Marek Guzik

